[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВА
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image1.wmf]
_______________
№ _________

23.04.2013                                                                                                              917

г. Новосибирск

«О проведении обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных унитарных предприятий Новосибирской области»
В целях усиления контроля за сохранностью, использованием по назначению и повышением эффективности использования государственного имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за государственными унитарными предприятиями Новосибирской области (далее - предприятия), в соответствии с федеральными законами от 14.11.2002  № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 30.12.2008  № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и  законом Новосибирской области  от 06.12.2001 № 198-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области»  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что бухгалтерская (финансовая) отчетность предприятия подлежит обязательному ежегодному аудиту аудиторской организацией в случае,  если объем выручки от продажи продукции (продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг)  предприятия за предшествовавший отчетному год превышает 400 (четыреста) миллионов рублей или сумма активов бухгалтерского баланса по состоянию на конец предшествовавшего отчетному года превышает 60 (шестьдесят) миллионов рублей.
2. Договор на проведение обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности предприятия заключается по итогам размещения заказа путем проведения торгов в форме открытого конкурса в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
Ответственным за организацию и проведение конкурса по отбору аудиторской организации для осуществления обязательного ежегодного аудита предприятия является руководитель предприятия.
3. Руководителям предприятий, бухгалтерская (финансовая) отчетность которых подлежит обязательному ежегодному аудиту, представлять в департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области аудиторские заключения по итогам проведенного ежегодного обязательного аудита не позднее 1 августа года, следующего за отчетным.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства

Новосибирской области-

руководитель департамента

Р. Г. Шилохвостов
Т. И. Голобокова
 218 32 17

	Заместитель руководителя департамента
	В. И. Лемайкин

	Заместитель руководителя департамента- начальник юридического отдела
	М. Л. Иванова

	Заместитель руководителя департамента- начальник отдела обеспечения доходов
	А. А. Урсулов

	Юридический  отдел

	Заместитель начальника отдела обеспечения доходов
	Т. И. Голобокова

Приказ по аудиту, 19.04.2013 11:50